La reducción de fondos propios de las Sociedades Escindidas acordada en el
marco de las Escisiones Parciales se llevará a cabo de acuerdo con la siguiente
distribución:

A. En el caso de Cintra:

(i) una reducción del capital social por importe de hasta un máximo de cuarenta
y cuatro millones trescientos diez mil doscientos ocho euros (44.310.208 €), lo que
representa un 8,74% de aquella cifra; y

(ii) una reducción de prima de emisión por importe de hasta un máximo de
cuatrocientos sesenta y dos millones cuatrocientos veintinueve mil novecientos
cincuenta y cuatro euros y noventa y cuatro céntimos de euro (462.429.954,94 €),
lo que representa un 91,26% de aquella cifra.

La reducción del capital social de Cintra se realizará mediante la amortización
de acciones iguales, acumulables e indivisibles, de un euro (1 €) de valor nominal
cada una de ellas, hasta un máximo de cuarenta y cuatro millones trescientas diez
mil doscientas ocho (44.310.208) acciones (la "Reducción de Capital de Cintra").

Como consecuencia  de  la  Reducción  de  Capital  de  Cintra,  habrá  de  ser
modificado el artículo 5 de los estatutos sociales de esa sociedad, cuya redacción
será fijada por su Consejo de Administración, en virtud de la delegación prevista en

[...]

céntimos de euro (2.337.415,16 €), lo que representa un 0,57% de aquella cifra.

La reducción del capital social de Ferrovial Servicios se realizará mediante la
amortización de acciones iguales, acumulables e indivisibles, de seis euros y un
céntimo de euro (6,01 €) de valor nominal cada una de ellas, hasta un máximo de
sesenta y siete millones setecientas once mil setecientas treinta y dos (67.711.732)
acciones (la "Reducción de Capital de Ferrovial Servicios").

Como consecuencia de la Reducción de Capital de Ferrovial Servicios, habrá
de ser modificado el artículo 6 de los estatutos sociales de esa sociedad, cuya
redacción será fijada por su Consejo de Administración, en virtud de la delegación

[...]

determinada la cuantía final del capital social de dicha sociedad conforme a lo
dispuesto  en  los  apartados  13,  14  y  17  del  Proyecto  Común  de  Escisiones
Parciales.

C. En el caso de Finecofer:

(i) una reducción del capital social por importe de hasta un máximo de setenta
y dos millones noventa y siete mil seiscientos ochenta y cuatro euros (72.097.684
€), lo que representa un 3,38% de aquella cifra; y

(ii) una reducción de prima de emisión por importe de hasta un máximo de dos
mil sesenta y dos millones doscientos ochenta y nueve mil novecientos cuarenta y
un euros y veintinueve céntimos de euro (2.062.289.941,29 €), lo que representa

[...]

un 96,62% de aquella cifra.

La  reducción  del  capital  social  de  Finecofer  se  realizará  mediante  la
amortización de participaciones sociales iguales, acumulables e indivisibles, de un
euro (1 €) de valor nominal cada una de ellas, hasta un máximo de setenta y dos
millones  noventa  y  siete  mil  seiscientas  ochenta  y  cuatro  (72.097.684)
participaciones  sociales  (la  "Reducción  de  Capital  de  Finecofer").

Como consecuencia de la Reducción de Capital de Finecofer, habrá de ser
modificado el artículo 5 de los estatutos sociales de esa sociedad, cuya redacción
será fijada por su Consejo de Administración, en virtud de la delegación prevista en